1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1.155/2020

São Roque, 2 de dezembro de 2020.

Ilustríssimo Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria no sentido de tomar providências referente à colocação de
CEP na Alameda dos Manacás, Bairro Ponte Lavrada.

Na referida localidade, ainda não há o Código de
Endereçamento Postal (CEP), o que vem causando enormes transtornos aos
moradores locais, pois, sem a correta localização, dificulta o encaminhamento
e recebimento de suas correspondências e encomendas.

É essencial que essa codificação seja rapidamente
criada, principalmente nesse contexto de pandemia, haja vista que há muitos
munícipes que passaram a pedir remédios e comida por delivery e o CEP
auxilia os entregadores a localizarem a via.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
Responsável pelo GECAR/DR/SPI
PRAÇA DOM PEDRO II, 4 - 55, BAURU-SP. CEP 17015-905

PROTOCOLO Nº CETSR 02/12/2020 - 15:30 9729/2020/FAP

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E5T5F2E4G6S5C7T5
		2020-12-03T08:46:39-0300